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ja jaoks on oma koht, siis see hoiab garaaži kor-
ras ja teeb elu mugavaks.”

“Kord on mul juhtunud, et garaaž on moo-
dustanud majast vaat, et suuremagi osa,” mee-
nutab Vaiksoo. “Kolm autot, mitu mootor-
ratast, kaater, lisaks suur hobiruum, puhke-
ruum kinonäitamisega jms.” See oli üsna spet-
siifiline, kuna peremees veetiski suure osa va-
bast ajast garaažis nokitsedes.

Aken võib olla, valgustus ja soojustus pea-

vad olema. Valikute puudumisel võib garaaž 
ka päris aknata olla, kuid Vaiksoo sõnul on 
enamasti võimalik garaažid siiski ohtra akna-
pinnaga teha. “Mingi väike aken peaks ikka 
olema, et päevasel ajal poleks vaja tulesid klõp-
sutada,” leiab ta. 

Garaaži valgustuse peaks planeerima selli-
selt, et see annaks ühtlaselt valgust kogu ruu-
mile. Pappel märgib, et täiendavalt võivad ol-
la ka tööpindade valgustused. “On väga oluli-
ne, et garaažis oleks piisavalt elektripistikuid,” 
soovitab ta. “Tänapäeval on levinud lahendus 
see, et koos garaažiukse avamisega läheb põ-
lema ka valgustus, mis on kindlasti kõige mu-
gavam lahendus.” Klimovi sõnul peaks valgus-
tugevus olema 400–500 luksi, millega on väga 
mugav koristada ja autot puhastada.

Kindlasti peaks kinnine garaaž olema soo-
justatud, isegi siis kui kütet ette ei nähta. Ka Kli-
mov soovitab soojustada. “Soojustatud hoones 
ei lange temperatuur alla +5 kraadi, nii et ruu-
mi ei peagi tingimata kütma. Auto jaoks on +5 
kraadi ideaalne,” selgitab ta. Pappel täpsustab, 
et enamasti pannakse võrreldes maja konst-
ruktsiooniga garaažile umbes 5–10 cm õhem 
soojustuskiht.

Ideaalset ust saab avada puldist. Tänapäeval 
on levinuimad ülestõstetavad garaažiuksed 
koos automaatikakomplektiga, mis võimaldab 
näiteks puldist ukse avada ja sulgeda. Need võ-
tavad vähem ruumi, ei vaja ukse eest viimsegi 
lume äralükkamist ning on töökindlad ja väga 
mugavad. “Oluline on jälgida ukse valikul, kas 
on korralikud vastupidavad tihendid ja korra-
lik ajamisüsteem, sest need on peamised prob-
leemsed kohad,” rõhutab Pappel.

Klimovi sõnul kasutatakse kõige enam me-
tall-lamellidest tõstuksi. “Mõned armastavad 
ka erilahendusega uksi. Kõik sõltub rahako-
tist,” lisab ta. “Lamelluksed on kõige parem soo-
justatud lahendus, see on kindel ja hästi kont-
rollitud.”

Vaiksoo soovitab, et võimalusel võiks eelis-
tada läbipaistvast klaaslamellist ülestõstetavat 
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meetri kaugusel 
aia tänavapoolsest 
küljest peab asuma 
garaaž. 
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